
Temeljem članka 2. Odluke o poticanju razvoja poduzetništva kroz program kreditiranja 
poduzetnika “Poduzetnik Istarska županija 2025”,  KLASA:403-01/24-01/86, URBROJ:2163-
7-01-01-0267-24-5 od 11. prosinca 2024. godine, članka 13. Ugovora o poslovnoj suradnji na 
realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2025“ zaključenog sa 
Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., KLASA:403-01/24-01/86, URBROJ:2163-0267-25-
15 od 21.3.2025. godine, Rješenja sa 1. sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih 
kredita od 28.4.2025. godine, Odluke Istarske kreditne banke Umag d.d. od 29.5.2025. godine 
o odobrenju kredita i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 03. lipnja 2025. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.

Sredstva za subvenciju kamate u visini od 1%, temeljem raspisanog Javnog poziva za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska 
županija 2025“ od 25. ožujka 2025. godine, dodjeljuju se kao potpora male vrijednosti 
poduzetniku:

• FAKTA d.o.o., Ulica 43. istarske divizije - Via della XLIII divisione istriana 12, OIB 
54388292415 za investicijski kredit u iznosu od 180.000 € za kupnju i opremanje 
novog poslovnog prostora u Puli, Vrtlarska ulica 8.

Članak 2.

Rješenje sa 1. sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 28.4.2025. 
godine i Obavijest Istarske kreditne banke Umag d.d. od 29.5.2025. godine o odobrenju 
kredita sastavni su dio ove Odluke.

Sredstva iz članka 1. isplatiti će se temeljem obračuna subvencioniranih kamata koje 
će dostavljati poslovna banka, sukladno članku 15. Ugovora o poslovnoj suradnji na 
realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2025“ zaključenog sa 
Istarskom kreditnom bankom Umag d.d..

Članak 3.

Zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma za 
provedbu ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:403-01/24-01/86
URBROJ:2163-7-01-01-0267-25-17
Pula, 03. lipanj 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 2. Odluke o poticanju razvoja 

poduzetništva kroz program kreditiranja poduzetnika “Poduzetnik Istarska županija 2025”,  
KLASA:403-01/24-01/86, URBROJ:2163-7-01-01-0267-24-5 od 11. prosinca 2024. godine, 
članak 13. Ugovora o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik 
Istarska županija 2025“ zaključenog sa Istarskom kreditnom bankom Umag d.d., KLASA:403-
01/24-01/86, URBROJ:2163-0267-25-15 od 21.3.2025. godine, Rješenje sa 1. sjednice 
Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 28.4.2025. godine, Odluka Istarske kreditne 
banke Umag d.d. od 29.5.2025. godine o odobrenju kredita i članak 61. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola donio je, dana 11. prosinca 2024. godine, Odluku o 

poticanju razvoja poduzetništva kroz program kreditiranja poduzetnika “Poduzetnik Istarska 
županija 2025”, (u daljnjem tekstu: Odluka) kroz prihvaćanje Programa kreditiranja 
poduzetnika „Poduzetnik Istarska županija 2025“, a dana 23. siječnja 2025. godine zaključen 
je  Ugovor o provedbi kreditne linije sa Istarskom županijom i Istarskom razvojnom agencijom 
IDA-om KLASA:403-01/24-01/86, URBROJ:2168/01-0267-25-8. Predmetnim programom 
kreditiranja želi se kroz subvenciju kamate omogućiti pristup povoljnijim izvorima 
financiranja, kroz suradnju s Istarskom županijom, Istarskom razvojnom agencijom IDA-om 
d.o.o. i poslovnim bankama.  

 
Korisnici kredita mogu biti subjekti malog gospodarstva, koji su registrirani u Republici 

Hrvatskoj, u većinskom privatnom vlasništvu, koji ulažu na području Istarske županije i to: 
mala i srednja trgovačka društva, aktivni obrti, zadruge, slobodna zanimanja i profitne ustanove, 
uz uvjet da Odlukom Grada/Županije nije drugačije uređeno. Korisnici ne mogu biti trgovačka 
društva kojima je Istarska županija ili uključeni grad osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom 
kapitalu. Korisnik može koristiti kredit po ovom Programu samo jednom. Korisnici ostvaruju 
mogućnost sudjelovanja u ovom Programu na području grada u kojem imaju registrirano 
sjedište. Ukoliko ulažu na područje grada/općine u kojem nemaju sjedište, subvenciju ostvaruju 
od strane grada na čijem području se vrši ulaganje odnosno od strane Istarske županije ako 
ulažu na području općina.  

 
Ukupni kreditni fond Programa iznosi 35.000.000,00 eura i osiguravaju ga poslovne 

banke i HBOR. Kreditni fond za poduzetnike koji su registrirani, odnosno poduzetnike koji 
ulažu na području Pule - Pola iznosi 7.000.000,00 eura. Istarska županija i uključeni gradovi pa 
tako i Grad Pula - Pola,  subvencionirati će kamatu na odobrene poduzetničke kredite (izuzev 
djelatnosti navedenih u točci 4. ovog Programa) za vrijeme korištenja, počeka i otplate kredita 
sa 1 postotnim poenom, a dodatnim postotnim poenom (ukupno 2%) sufinancirati će se 
investicije koje se odnose na sljedeće djelatnosti (NKD 2025) područje C: Prerađivačka 
industrija (djelatnosti od 10.00 do 33.20) te odjeljak 62 Računalno programiranje, savjetovanje 
i djelatnosti povezane s njima te sve one projekte koji pridonose zelenoj tranziciji gospodarstva 
- dekarbonizaciji, OIE - obnovljivim izvorima energije i kružnom gospodarstvu kao i sve one 
djelatnosti koje se provode na području poduzetničkih zona u Istarskoj županiji. 
 



 
  
 U Programu je navedeno da će se, nakon provedenog odabira banke ili više banaka, 
objaviti javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i imenovati 
Povjerenstvo za provedbu Programa sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja o 
odobrenu ili odbijanju zahtjeva. Ugovori sa poslovnim bankama zaključeni su dana 21. ožujka 
2025. godine.  
  
 Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja 
„Poduzetnik Istarska županija 2025“ raspisan je dana 25. ožujka  2025. godine i dana 3. travnja 
2025. godine donesen je Zaključak o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
poduzetničkih kredita u Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2025“ 
KLASA:421-03/25-01/9, URBROJ:2163-22/9-25-3. 
  
 Povjerenstvo za provedbu Programa sastoji se od predstavnika Istarske Razvojne 
Agencije IDA-e d.o.o., predstavnika Banke/HBOR-a te predstavnika Istarske županije ili grada 
ovisno o nadležnosti. 
  
 Dana 23. travnja 2025. godine održana je 1. sjednica Povjerenstva te je Povjerenstvo 
pozitivno ocijenilo 6 zahtjeva poduzetnika sa sjedištem na području Pule - Pola. 
  
 Dana 29. svibnja 2025. godine Istarska kreditna banka Umag d.d. dostavila je obavijest 
o odobrenju kredita za poduzetnika FAKTA d.o.o., Ulica 43. istarske divizije - Via della XLIII 
divisione istriana 12, OIB 54388292415 za investicijski kredit u iznosu od 180.000 € za kupnju 
i opremanje novog poslovnog prostora u Puli, Vrtlarska ulica 8 čiji je kreditni zahtjev 
Povjerenstvo ocijenilo pozitivnim a isti se navodi u prijedlogu ove Odluke. 
 

Sukladno gore navedenom, a budući da je za dodjelu potpore male vrijednosti kroz 
isplatu subvencije kamate u visini od 1% potrebno donijeti Odluku Gradonačelnika, predlaže 
se donošenje prijedloga Odluke.  

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 

godinu. 
 

Pripremio/la: 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 
Igor Fabris 

PROČELNIK  
Aldo Rojnić 

 
 








